TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 2 de março de 2006 - Nº 41

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

INSTITUTO DE ASSISTÊCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-131, de 30 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

ISABEL MARIA NEIVA DE A. SOUSA, Matrícula n° 023677-2, do quadro de pessoal
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí – IAPEP, com ônus para
o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-040, de 09 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, as servidoras

ANA MARIA DUARTE FONSECA, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2006.

RITA DE CÁSSIA DE SILVA SOUSA, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-079, de 19 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, a servidora

CRISONEIDE FERREIRA NONATO, do quadro de pessoal da Secretaria do Trabalho
e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, com ônus para o órgão de
origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-151, de 06 de fevereiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

FLÁVIO TEIXEIRA MENESES, matrícula n° 087425-6, do quadro de pessoal da
Secretaria da Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício AL-
P-144, de 06 de fevereiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

FLÁVIO SEBASTIÃO L. DE MORAES, Psicólogo, matrícula nº 021489-2, do quadro
de pessoal da Secretaria da Saúde, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2006.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ – CEPRO
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-131, de 30 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

ROBÉRIO ALVES PEREIRA, Matrícula n° 030680-X, do quadro de pessoal da
Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí – CEPRO, com ônus
para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-040, de 09 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, os servidores

ANA LÚCIA SOARES BARROSO, do quadro de pessoal da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí - CEPRO, com ônus para o órgão de origem,
até 31 de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-142, de 06 de fevereiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

JOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE, do quadro de pessoal da Fundação
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Estado do Piauí - CEPRO, com ônus para
o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

SECRETARTIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-131, de 30 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, os servidores

MILTON MENDES GONÇALVES, Matrícula n° 00542-8, do quadro de pessoal da Secretaria
da Administração, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

MARYVELTA LOPES, Matrícula n° 00466-9, do quadro de pessoal da Secretaria da
Administração, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA
DECRETOS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-131, de 30 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

CARLOS LUIZ NUNES DE BARROS, Matrícula n° 02206-1, do quadro de pessoal da
Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA, com ônus para o órgão de origem, até 31
de dezembro de 2006.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no Ofício
AL-P-040, de 09 de janeiro de 2006, da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de 01 de
janeiro de 2006, o servidor

FRANCISCO BORGES DOS SANTOS FILHO, do quadro de pessoal da Águas e Esgotos do
Piauí S/A –AGESPISA, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2006.